
 

2023 年 11 月 吉日 

日本塑性加工学会東海支部 

賛助会員，元支部長，幹事・商議員 各位 

 

日本塑性加工学会東海支部 

支部長 山田 毅 

（公印省略） 

第 31回賛助会員懇談会 開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 

 平素より東海支部の活動に多大なご協力をいただきまして，誠に有難うございます． 

 さて，東海支部の恒例行事になっております「賛助会員懇談会」を下記のように開催いたします．

ご多忙の折とは存じますが是非ご出席くださいますようご案内申し上げます． 

 下記枠内の内容をご記入の上，11 月 22 日（水）までにご連絡くださいますよう，お願い申し上

げます． 

敬具 

記 

 

日本塑性加工学会 東海支部 第 31 回賛助会員懇談会 
 

日 時：令和 5 年 11 月 29 日（水）14:30～18:00 

会 場： 名古屋工業大学４号館ホール 

名古屋市昭和区御器所町, TEL (052) 732-2111（代表）  

JR 中央本線 鶴舞駅下車（名大病院口から東へ約 400ｍ）（公共交通機関をご利用ください） 

参加費：無料 

 

14：30～14：45 支部長挨拶・趣旨説明 

14：45～15：10 東海支部・本部活動状況，質疑・意見・要望，新進部会，その他 

15：10～15：20 休 憩 

15：20～16：20 賛助会員企業話題提供（概要，製品，技術術の紹介等）(14 分説明，交代 1 分) 

埼玉プレス鍛造㈱，㈱富士ワールド，㈱イリス，本田工業㈱ 

 

16：20～16：40 大学院生による研究紹介 （各 6 分） 

名城大（吉川），豊橋技科大（安部），静岡（吉田），名工大（牧野）各研究室 

※大学，研究室は変更の可能性があります 

 

16：45～18：00 懇親会（賛助会員企業話題提供と研究紹介の方々のブース） 

以上 

 

日本塑性加工学会東海支部事務局（庶務幹事：牧野 武彦）宛て 

E-mail：tokai@jstp.or.jp 
 

表題を 「第 31回賛助会員懇談会の出欠」 としてください． 

 

直接本文に，ご出欠，お名前，ご所属，メールアドレスをお書きください． 

 

東海支部へのご要望がありましたら，あわせてお書きください． 
 



 

賛助会員懇談会の趣旨 

 

東海支部では，1985 年以来「代表幹事会」と称して，代表幹事および事業企画などにご協力いただいた企

業などの会員と支部役員との意見交換会を開催してまいりました。その後，1992 年からは，賛助会員の学

会財政への寄与が大きいことや，産学交流の期待が大きいことなどを考慮して，「代表幹事会」を以下のよ

うな意味を持つ「賛助会員懇談会」として模様替えいたしました。 

 

(1) 東海支部所属の全賛助会員が会する機会を作る。 

(2) 企業の会員と学会運営に携わる官学の役員との情報交換を促進する。 

(3) 賛助会員同士の交流を図る。 

 

この賛助会員懇談会は東海支部の特徴ある企画の一つになっており，今年度は第 30 回を開催することに

なります。この賛助会員懇談会では，賛助会員の有志の方々に事業内容や特徴ある技術開発などについて話

題提供いただき，大変好評を頂いております。今回も数社の方に話題提供をお願いしております。 

 

 以上の趣旨を御理解の上，この機会に多くの賛助会員様にご参加頂き，東海支部のますますの発展にご協

力いただきたいと考えております。本年度は対面での開催となります。 

 
 
 
 

 

本件に関する連絡先 

 

日本塑性加工学会東海支部（庶務幹事：牧野 武彦） 

名古屋工業大学 電気・機械工学科 牧野 武彦 

電話:052-735-5367 〒466-8555 名古屋市昭和区御器所町 

E-mail: makino.takehiko@nitech.ac.jp 
 

 


